retentione, ut capitulo de prescriptione x x x  vel xl  annorum legis: 

Si quis. Nec obstant testes dictarum mulierum , quia non te

stantur de dominio nisi de possessione ; et si aliqui videantur 

tangere questionem dominii, redunt rationem negativo m o d o , 

quorum nulla est probatio, ut capitulo de probatione actoris. Nec 

intellige plus valere testamentum quam reditam rationem. Item 

non obstant instrumenta earum, quia non probavit (sic) fore suorum 

predecessorum nec etiam dictarum terrarum. Quare hinc inde ra

tionibus diligenter consideratis, putamus dominum Archiepiscopum 

fore absolvendum ab earum peticione; et ipsum absolvimus. Secuti 

igitur consules prefatum conscilium, absolverunt dominum Ar

chiepiscopum a peticione Mabilie et Adalasie ut supra. Millesimo 

ducentesimo octavo. Indictione decima. Tertio die septembris.

Ego Oliverius notarius iussu supradictorum consulum scripsi.

—  310 —

In Christi nomine, amen. Anno Dominice nativitatis Millesimo 'Vf'  11 f'br,uarii
roi. 14 > recto .

ducentesimo xv. Indictione tercia. Die veneris. Secundo exeunte

^  i
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februario. In presencia infrascriptorum testium. Compromisit Abbo 
Vitus sua spontanea voluntate, non vi non metu choactus, stare 

et obedire omnibus mandatis domini R. de Porta piacentini 

et domini W[ilielmi] Lercarii et domini Philipi Cavarunchi et 

domini Federici, de braida quam tenet in Ysola bona, insta illam 

braidam domini Archiepiscopi, quam confessus est esse domini 

Archiepiscopi et palacii, et alio tempore confitetur sententiam 

esse latam et scriptam; et hoc compromisit, sub pena x librarum, 

cum stipulacione subnixa, atendere quicquid dicti iudices per ve

nerabilem dominum Ottonem, divina permissione ianuensem ar

chiepiscopum, constituti super questionibus que ibidem verterentur 

audiendis fineque debito terminandis ; et si non attenderit quod dicti 

iudices ei iniunxerint, pactum esset ruptum. E converso dictus Ar

chiepiscopus, ut predictum est, compromisit et obligavit, renuntians 

omni iuri scripto et non scripto quo se tueri posset. Unde dicti 

iudices, visis et auditis rationibus allegatis utriusque partis, et pro 

confessione dicti Abbi, qui confessus fuit dictam braidam esse do

mini Archiepiscopi et palacii, sentenciando laudarunt quod dictus 

Abbus titulo locationis clausum teneat et bonificet, et det incon

tinenti domino Archiepiscopo solidos l x , postmodum vero eidem 

Archiepiscopo vel suis missis annuatim reddat solidos vu dena

riorum Janue. Cui braide coheret: ab una parte dictus Archiepi

scopus ; antea et inferius via ; ab altera Wilielmus Rafficot. Actum 

in claustro canonicorum Sancti Romuli. Testes fuerunt rogati : 

Joffredus. Fulcus Labra. Obertus Caparrus. Bertrammus Zabolerius. 

Ugo Aldi, et multi alii.

Ego magister Johannes sacri palatii notarius hanc cartam tra

didi et rogatus scripsi.

-  3 i i  -

In nomine Domini, amen. Anno Dominice nativitatis Millesimo ms. 25 februarii
fol. 14$ recto.

ducentesimo xv. Indictione tercia. Die iovis, vi exeunte februario.

In presencia infrascriptorum testium. Ego Conradus Mantega, mea
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bona ac spontanea voluntate, non vi non metu choactus, confiteor 
me possidere ortum seu ziriale, quod est in loco ubi dicitur Crosa, 

nomine venerabilis domini Ottonis Dei gratia ianuensis archiepi

scopi, et prò eo; et suum esse confiteor. Cui coheret : ab una 
parte fossatnm ; de suptus ante et tercia via publica ; a mi Obertus 

Humana. Et de pensione dicti ortus promitto et volo stare atque 

obedire omnibus mandatis dicti Archiepiscopi et suorum nuntio

rum , et attendere in omnibus et per omnia quicquid iniunxerint. 

Actum in claustro canonicorum Sancti Romuli. Testes fuerunt ro

gati : Obertus Falexanus. Bonaventura de Fulcone Primo. Obertus 
Caparrus. Bonifacius Regeza, et multi alii, coram domino Archie

piscopo et eius curia seu suorum iudicum.

Ego magister Johannes sacri palatii notarius hanc cartam tradidi 

et rogatus scripsi.

—  312 —

Kum. 379. jn Christi nomine, amen. Anno Dominice nativitatis Millesimo 26
fol. 145

ducentesimo xv. Indictione tercia. Die iovis, tercio exeunte fe

bruario In presencia infrascriptorum testium. Ego Philippus de 

Gallafiis, una cum Raimunda uxore mea, promitto stare et obedire 

omnibus mandatis seu preceptis domini R. de Porta piacentini et 

domini Philippi Cavaruncbi et domini W[ilielmi] Lercarii, iudices 

apud Sanctum Romulum per dominum Ottonem, Dei gratia ianuen

sem archiepiscopum, constituti super questionibus que ibi vertuntur 

audiendis fineque debito terminandis, de orto seu ciriale cum 

domo quem cum dicto orto tenet de strata, hoc ideo qui Ri- 

culfengorum est, et attendere quicquid michi iniunxerint. Cui co

heret: ab una parte strata; ante via que vadit ad mare; ab aliis 

duabus partibus heres quondam Oberti Drute. Item similiter de 

omnibus rebus mobilibus et immobilibus, realibus et personalibus, 

que fuerunt quondam Oberti Alexii , pro offensionibus quas fecit 

in sua vita et pro mercedibus in quibus erat curie, et attendere in 

omnibus et per omnia quicquid michi iniunxerint, sub pena librarum

februarii
vetso.
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centum denariorum Janue. Pro qua pena et sorte, universa bona mea 

habita et habenda eis pignori obligo. Pena autem soluta, rato nichi

lominus manente pacto seu sententia. Unde extitit fideiussor W i

lielmus Rafficotus; renuncians omni iuri speciali et universali, et 
specialiter illi legi que dicit quod debitor prius conveniatur quam 

fideiussor. E converso dominus Archiepiscopus, ut predictum est, 

compromisit et obligavit. Unde extitit fideiussor simili modo dictus 

Willielmus Rafficotus pro dicto Archiepiscopo. Unde dicti iudices, 

visis auditis et diligenter inspectis rationibus allegatis et confes

sionibus utriusque partis, et diligenter inspectis, et quia pro firmo 

habent quod alio tempore sententia fuit lata et scripta de predicto 

orto cum domo que ei contigua est, sententiando laudaverunt quod 

dictus Philippus dictum ortum seu ciriale cum dicta domo nomine 

locationis a domino Archiepiscopo teneat, seu titulo locationis, et 

annuatim domino Archiepiscopo vel suis missis reddat vel reddi 

faciat, condicionis titulo, solidos viginti denariorum Janue pro 

iamdicto orto seu ciriale et domo eidem orto contigua; et pro 

offensionibus quas pro firmo habent Obertum Alexium fecisse in 

sua vita curie seu pallacio, idem Philippus solvat incontinenti 

libras x x v  denariorum Janue. Actum in claustro canonicorum Sancti 

Romuli. Testes fuerunt rogati: dominus Ogerius Panis Janue 

scriba. Rainaldus Intravisatus de Vintimilio. Fulco Labra. Ugo 

Balbus. Obertus Riculfus. Wilielmus Raficotus. Bonacius notarius, 
et multi alii.

Ego magister Jchannes sacri palatii notarius hanc laudem man

dato predictorum iudicum tradidi et rogatus scripsi (i).

-  3U  -

Num. j80. In Christi nomine. Anno Dominice nativitatis Millesimo ducente- ^ februarii
fol. 146 recto.

simo quintodecimo. Indictione tercia. Die veneris, secundo exeunte 

februario. In presencia infrascriptorum testium. Ego Obertus Riculfus,

( 1) Quest’ atto è ripetuto nel recto del foglio successivo.
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mea bona ac spontanea voluntate, non vi non tnetu choactus, 

pono me in mercede domini Archiepiscopi, et volo stare ad vo

luntatem eius et omnibus siiis mandatis obedire , prò parte here
ditatis que accidit filiis meis de rebus quondam Oberti Alexii 

soceri mei; renuncians omni iuri speciali et universali et omni 
legum auxilio quo me tueri possem ; et in omnibus et per omnia 

quicquid michi iniunxerit attendere et observare. Actum in clau

stro canonicorum Sancti Romuli. Testes fuerunt rogati: Wilielmus 

Raficotus. Obertus Humana. Bonacius notarius. Bonifacius Regeza, et 

multi alii.
Ego magister Johannes sacri palatii notarius hanc cartam tra

didi et rogatus scripsi.

-  3 14 —

In Christi nomine. Anno Dominice nativitatis Millesimo ccxv . 

Indictione tercia. Die veneris, vim infrante februario. In presencia in

frascriptorum testium. Ego Obertus Caparrus, mea bona ac spon

tanea voluntate, non vi non metu choactus, confiteor furnum de 

Costa superius esse venerabilis domini Ottonis, Dei gratia ianuensis 

archiepiscopi; et dictum furnum nolo ei contradicere, sed penitus 

remittere, quia suum est et omnibus modis pertinet. Actum in 

claustro canonicorum Sancti Romuli. Testes fuerunt rogati : do

minus presbiter Ambrosius. W[ilielmus] Gallafia. Obertus Falexanus. 

Gandulfus Cravaschinus, et multi alii.

Ego magister Johannes sacri palatii notarius hanc cartam tra

didi et rogatus scripsi.

In Christi nomine, amen. Anno Dominice nativitatis Mille- 'YJ; 

simo cc.xv. Indictione tercia. Die sabati, vili exeunte februario. In pre-

, 9 februarii 
146 recto.

2 1  ferruarii 
146 verso.
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sencia infrascriptorum testium. Ego Obertus Caparrus, una cum filiis 

meis Wilielmo , Oberto atque Balbo, occasione omicidii quondam 

Ugonis filii Ambrosii Ascendi quare fuerunt forestati et sunt filii mei 

Bonacursus et Rainaldus, promittimus stare mandatis vestris, et ad 

pacem faciendam et rationem complendam et quicquid nobis or

dinaveritis pro mercede soluturos et facturos. Propter predicta 

omnia observanda, tradimus vobis et deliberamus possessionem et 

dominium domino Ottoni, Dei gratia ianuensi archiepiscopo, vi

neam nostram de Villetta, cui coheret ab una parte via, secunda 

Petrus Menzanus, a tertia Vasallus Crispus, a quarta Wilielmus Ca

parrus et Obertus Alexius; et ortum nostrum quod est ad Elex, cui 

coheret ab una parte via, a secunda heres quondam Manfredi Ro

landi, a tercia Rainaldus Guercius, a quarta fossatum; ad ompnem 

vestram voluntatem faciendum; ita quod si contra preceptum seu 

mandatum vestrum faciemus, predictam vineam et ortum habeatis 

teneatis atque possideatis vos, vel alius pro vobis, et in dominio 

vestro permaneant. Predictas vero res nomine vestro possidere con